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Félag íslenskra landslagsarkitekta hefur kynnt sér fyrirliggjandi frumvörp til laga um 
breytingar á lögum um rannsóknir í þágu atvinnuveganna og breytingar á lögum um 
búnaðarfræðslu.

Félagið telur það rétt skref að RALA og Landbúnaðarháskólans á Hvanneyri 
sameinist þannig að úr verður ein öflug rannsóknar- og háskólastofhun.

Ástæða þess að Félags íslenskra landslagsarkitekta lætur sig þetta mál varða er eðlileg 
þar sem stór hluti af námi og rannósknum við skólann snertir og mun í æ ríkari mæli 
snerta fagsvið umhverfis- og skipulagsmála. Nú er hafið nám í umhverfisskipulagi 
við Háskólann á Hvanneyri og hefur það nám m.a. verið kynnt sem fomám í 
landslagsarkitektúr. Aðsókn að náminu hefur komið á óvart en sl. vetur stunduðu um 
helmingur nýnema nám við umhverfisskipulagsbraut. FILA hefur fylgst með 
framvindu þessa náms og hefur mikinn áhuga á frekari aðkomu að stefnumótun 
og skipulagi námsins, enda er þama m.a. verið að ala upp verðandi 
landslagsarkitekta.

Því miður hefur það starf sem nú er hafið á umhverfisskipulagsbraut ekki sterkan 
hljómgrunn í þeim frumvörpum sem hér eru til umfjöllunar og hefur félagið þvi 
talsverðar áhyggjur af tilvist námsins við stofnunina.
Félagið gerir eftirfarandi athugasemdir við fhimvarp til laga um rannsóknir i þágu 
atvinnuveganna;

1. í frumvarpinu er hvergi minnst á umhverfisskipulag né landslagsarkitektúr og 
hefur félagið sterkar efasemdir um að hugtakið eða skilgreiningin 
“landbúnaður” i lögum þessum nái yfir þessar faggreinar. Við teljum 
nauðsynlegt að skilgreina hlutverk og rannsóknir landbúnaðarháskólans 
ítarlegar með tilliti til kennslu í umhverfisskipulagi.

í fhimvarpi til laga um búnaðarfræðslu er fjallað um skipan háskólaráðs í gr. 7. Mikil 
áhersla hefur verið lögð á breytt hlutverk landbúnaðarins og breyttar áherslur í 
meðferð á landi. Þetta endurspeglast m.a. í framboði á nýjum námsgreinum við 
háskólann. Mikilvægt að samsetning háskólaráðsins endurspegli þessar breytingar;
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1. í ljósi þess að háskólinn vinnur í fjöldamörgum verkefnum í samræmi við lög 
og reglur sem eru á höndum umhverfisráðuneytis (skipulags- og byggingalög; 
mat á umhverfisáahrifum, náttúruvemdarlög, lög um hollustuhætti o.s.frv.) 
væri eðlilegt að fulltrúi frá umhverfísráðuneyti sæi í háskólaráði

2. í skýringum með lagagreininni er lögð rík áhersla á að atvinnuvegurinn hafi 
aðgang að háskólaráðinu og aðkomu að stjóm þessarar háskólans. 
Nauðsynlegt er að tryggja það á breiðari grundvelli en með tveimur fulltrúum 
frá Bændasamtökunum. Ef skólayfirvöldum er full alvara með námi á 
umhverfisskipulagsbraut væri eðlilegt að Félag íslenskra landslagsarkitekta 
ætti þar fulltrúa.

3. Á sama hátt og tenging við atvinnulífið er mikilvæg, er það grundvöllur allra 
háskólastofnana að þær hafi ákveðið faglegt og akademískt frelsi. Þvi er 
eðlilegt að pólitiskra áhrifa gæti ekki um of og að tilnefning frá háskólaráði sé 
lögð til grundvallar skipan rektors. Einnig teljum við mikilvægt að bæði 
kennarar og nemendur hafi aðgang að háskólaráði í samræmi við aðra háskóla 
hér á landi.

Við lýsum okkur að sjálfsögðu reiðubúin að koma til fundar við nefiidina hvenær sem 
er ef þess er óskað og ræða ofangreind mál.
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